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FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES

L
—— R e

[Dataj: 22.09.2017

PEr: [Emri dhe adresa e autoritetit kontrakior]: ¢ MINISTRIA E ENERGJISE DHE INDUSTRISE ”
Bulevardi * Deshmoret e Kombit ? Nr.1001, Tirane

INE emer t&: [Emri, adresa e ofertuesit & pércakiuar fitves]: BUSHTRICA HYDROPOWER SHPK
Nipt L721200138 '

Procedura e prolurimit fllgji i procedurés] : E HAPUR

Pérshkrim i shkurtér i kontratés: jopjesi): “ DHENIE ME KONCENSION TE HIDROCENTRALIT
BUSHTRICA 3%

Publikimi /nése zbatohey: Buletini 1 Njoftimeve Publike /Data} fNumrif:
Duke iu refernar procedurés sé lartpérmendur, dhe me kusht g€ femri i ofertuesit té pércaktuar fitues]
SHUSHICA HYDROPOWER SHPK t'i jeté akorduar kontrata,

Ne vértetojme se femri i ofertuesit té pércaktuar fitues) BUSHTRICA HYDROPOWER SHPK”, ka
derdhur njé depozité prané

ALBSIG SH.A né mjé shumé prej Lek 68,040,000 (Lek GjashteDhjete ¢ TeteMilion e DyzetMije )

si kusht pér sigurimin e ekzekutimit t€ kontratés, g€ do t€ nénshkruhet me femri i autoritetit kontraktor]
“ MINISTRIA E ENERGJISE DHE INDUSTRISE ¥

Marrim pérsipér t€ transferojmé né llogaring€ e femri i autoritetit kontraktor] “ MINISTRIA E
ENERGJISE DHE INDUSTRISE » vlerén e siguruar, brenda 15 (pes€émbédhjet€) ditéve nga
kérkesa juaj e thjesht€ dhe e paré me shkrim, pa kérkuar shpjegime, me kusht qé€ kjo kérkesé té
pérmendé mos-pérmbushjen e kushteve t€ kontratés.

Ky Sigurim €sht€ 1 vlefshém deri né zbatimin ploté t& kontratés, date 21.09.2019



FORMULARI]

[ Y N

Hidroceniralit
Bushtrica 37,

Date : 12.06 .2017

Forma e paragitjes se oferigs pércakiohet si me poshté:

Oterta e bashkimit te péi kohishdin te au(}qcuv

T"Y NTT annn
u

M T am e
< J_,nu;_uu L'.) SR LL~DU 24

Sh.p.k dhe VEGA Sh.p.k, per procedurén konkurruese "Dhénie

me koncesion te

Nr. | Kriteret Njésia Oferta ose Referencén ne
maiése | Oferién Tuaj
i Fuqgia ¢ instaluar e pércaktuar me prurjen KW 6760
Hogaritése
2 | Vlerae “Fee koncesionare” (e shprehurn& % t8 | % 2.1
energiisé elektrike vietore t& prodhuar)
3 Analiza ekonomike die Nnanciare Studimi “Piani 1 Biznesii
dhe Analiza Ekonomike”
4 Kapaciteti financiar Dokumentat Bankar
5 Ndikimi ekologjik dhe social Studimi 1 “Vieresimit (e
Ndikimit ne Miedisin
ekologjik dhe social”
6 Skema e lidhjes se centralit me sistemin Studimi i “Lidhjes me
elektroenergjitik Sistemin Elektro Energjitik”
Koha e zbatimit te punimeve Muaj 24
g ¥osto per njési ¢ makineri dhe pajisje dhe Lek&/KW £8,100.00

fpknnlr\m_a e tyre

Vlera e Investimit {(pa TVSH): 559,309,181.5 Leké

esi [ Bashkimit te operatoreve




NBERTIMI T HIDROUCENTRALTT R

PREV

A A%

WNTIY

‘

ISHTRICA 3

Nr. 5 s ot : Cmimet njest |~ e i B
analizes Pershitrimi | punimeve Njcsia Sasiu Leké Yiera nd Eure
i PUNIME (YOERTIMT
-Vepra & Marrjes VAL
3 | Skarifikime (hapje shesly). m2 700 .00 50.00 35,000.00 257,35
Genmim shkembs me matrapik me kskavator me
3 90/ajzinxhira m3 100.60 1,100.60 110,000.00 808 .82
3.122/a} Germim dhieu m3 200.00 400.00 80,000.00 582,24
3.158/5aj Transpoit dhieu me auto deri 5 km m3 300.00 400.00 120,000.00 882.35
3 245/an § Beton £25/30 shpatuliat +muret m3 40.00 i3,500.00 540,000.00 3,970.59
3 245/an | Beton C25/30 per pjesen gendrore m3 30,00 13,500.00 405,000.00 2,977.94
3.244/an j Beton C20/25 per pjesen gendrore m3 30.00 13,500.00 405,000.00 2977.94
2 | Murc gabion {imbrojlestshicrse) gure wd 25.00 5,580.00 137,500.00 1,011.03
3.28%an | F V Hekor betoni SN-500N/inm?2 Ton 4.00 110,000.00 440,000.00 3,235.29
32RR | F.V Zgare metalike Ton 1,00 11500000 11500000 345.59
3.644 | F.V. Porta t¢ sheshita manovrimi Ton 1.00 230.000.00 280,000.00 2,058.82
2.360 | Ngjeshje dheu+zhavorri m3 60.00 35000 21,000,060 154.41
SITUMA 1 2,688,500.00 19,763.38
2- Kanali reakordimit nga V.M.1 ne Dekantuesin I, L=15ml
Germun shkemdi me matrapik me Eskavator me
3 90/a {zinxliiva m3 §.00 1,106 .00 8,500,060 64.7
3.522/a} Gennam dhen m3 120.00 400.00 48,000.00 3529
3 183/a | Shirese zhavori, 1—10cem m3 2.00 2.300.00 3.000.00 36.8
32435 § Befon CZ5/30 per bazasmeniim wnd 3.50 14,000.00 32,260.00 236.3
3245 | Beton C25/30 per muret anesore m3 2,40 14,006.00 33,660.00 2474
3.28%/an | IV Hekur hetont SN-500N/mun2 Ton 0.20 110,000.00 22,000.00 1618
2.36 IMbushje dhe Ngieshje dheu + zhavori m3 6.00 350,00 2,160.00 154
SHUMA 2 151,700.00 1,115.4
3-Dekantuesi 1
3.90/a | Germum dhieutshkembi m3 320.00 1.100,00 352,000.00 2.588.2
3.122/a) Germim diteu ml 160.00 400,00 34,000.00 470.6
3.158/5a | Transport dheu me auto deri § ki m3 160.00 400,06 64,000.00 470.6
3.183/a| Shtrese zhavomi, 1=10cm m3 13.00 2,500.00 32,500.00 2390
3 245 | Beton C25/30 per bazamentin m3 40,00 13.500.00 540.000.00 3.970.6
3 245 | Beton C25/30 per bazen pjesa e hytjes m3 30.00 13,500.00 405,000.00 2,977.9
3 245 | Betonn €25/30 per bazen pjesa e daljes m3 20.00 13,500.00 270,000.00 1,985.3
3 .245 | Beton C25/30 per miuret anesore w3l 20.00 13,500.00 270,000,080 1,9853
F VY Tub Celiku, DN=3500mm Ton 0.80 105,000,060 84,000.00 617.6
5.285%wn | F 'V Hekur beloni SN-500N/mun2 Tou 4.00 i10,000.00 440,0G0.00 3,233.3
3644 | Porta mctalike Ton 1.00 200,000.00 200,000.00 1,470.6
234 | Mbuglie dhs Mpisclis dhay + zhavord m3 2000 35000 7,000,00 S18§
SHUMA 3 2,728,500.00 20,062.5
4-Kanali i derivacionit pa presion nga Dekantuesi 1 n# Basenin e Pr it, 1.=3200ml
3.3[Skarifikim per hapje traseje te kanaiit m2 10,000.00 50.00 300,000.00 3,676.5
3.122/a | Gennim dheu m3 13,040.00 400.00 5,216,000.00 38,3529
Germim shkembi me matrapik me Eskavator me
1 90/a |2inxhira m3 10,R00 00 £100 00 11,880,000 00 27,3529
2.182/aShircse zhavoid, t=10cm nd 20000 2,500.00 500,000.00 3,676.5
3.158/5alTransport dhew e auto deri 5 km m3 2,100.00 400.00 840,000.00 6,176.5
Bazament+muse blanne C20/25 (kanal R
3 24sldenvacioni, 1.=3200m1) " 900,00 13,500.00 12,150,000.00 20,338 2
3.28%/aniF V Hekur betoni SN-508N/mm?2 Ton 18.00 110,006.60 1,980,000.00 14,558.8
2 36]Mhuchie dhe Naioshie dheu m3 1,800.00 25000 £30 600 00 46324
SHUMA 4 33.696,000.00 247.764.7




S-Veprat ¢ Marrjes V.M.2

hapic s X w2 25000 55.80, 2181
Grermnn siikembn me madrapik me Eskavalor e
3.90/a{zinxhina m3 80.00 1,100.00 £8,000.00 47.06
3.158/55 Transport dhey me auto deri § km m3 5000 400.00 20,600.00 14706
2 248kn Beton C25/30 shp w3 2000 13,500.00 270,000,00 108522
3 .245/an{Beton C25/30 per pjesen gendiore w3 18.08 13,500.00 135,000 00 992.65
3.244/aniBeton C20/25 per pjesen gendrore w3 15.00 i3,500.0G 202,500.00 1,488.97
3.33{Mure gabion (inbrojtes+shierse) gure m3 10.00 5,500.00 55,000.00 404 41
3.28%an|F V Hekur betons SN-S500N/Anm2 ton 225 110,000,000 24'7,500.00 1,519.85
3 29|F.V Zyare metalike twn 050 115,000.00 57,5G0.00 422.7%
2.36[Ngjeshje dheut zhavorri m3 25.00 350 00 8,750.00 64.34
SHUMA 5 1,096,750.00 8,064.34
6- Kanali reakordimit nga V.M.2 ne Dekantucsin 2, L=8m!
Genmim shkembt me matraptk ine Eskavator me
3.00/a lzinxhira m3 2500 1,100.00 27,580.00 202.2
3,122/} Germim diseu n3 30.00 400.00 12,000.00 88.2
3.183/a { Shirese zhavoiri, 1=10cm m3 200 2,500.00 5,000.00 36.8
3 245 | Beton C25/30 per bazamentin n3 2.30 13,500.00 31,050.00 2283
3 245 { Beton C25/30 per muret anescr ml 2.40 14,000,00 33,600.00 247.1
3.28%an | F V Hekur betoni SN-500N/mm?2 Ton 0.4C 116,000.00 44,000.00 3235
2 36 [Mbushje dhe Ngjeshje dheu + zhavori m3 8.00 350.00 2,800.00 206
SHIUMA 6 155,950.00 1,146.7
7-Deicniusi 2
Gennion shkembi me inatrapik mc Eskavator me
3907 |dinstuia m3 56.00 1,100.00 55,600.09 444
3122/ Germim dhew m3 110.00 400.00 44.000.00 3235
315852 § Transport dheu me auwto deri 5 kn mi 50.00 400,00 20,000.00 147.1
3.183/a| Shtrese zhavomi, 1=10em m3 5,00 2,500.00 12,500,00 91.9
3 245 | Baton C25/30 per bazamentin ml 1500 13,500.00 207,500,060 1,489.0
2245 | Beion C25/30 par bazen pjesa @ hyvjes ind 1550 13,500.00 135,800.00 9226
3,245 § Beton C25/30 per bazen ,pjesa e daljes m3 10.00 13,500.00 135,000.00 992.6
3,245 { Beton C25/30 per muret anesore m3 15.00 13,500.00 202,500,00 1,489.0
F V Tub Celikn. DN=500mm pér shpélarsjen e tij| 1% 030 115,000.00 34,500,00 253.7
3.28%an | F V Hekur betoni SN-500N/mm?2 Ton 2.50 116,000,00 275.000,00 2,022 1
3.644 | Porta metalike Ton 1.30 200,000.00 260,000.00 1.911.8
236 | Mbushje dhe Mpjeshje dheu + zhavori m3 20,00 350,00 7,000.00 51.5
SHUMA 7 1,383,000.00 18,169,1
8-Kanali i derivacionit pa presion nga Dekantuesi 2 né in ¢ Pr it, L=430ml
3,3|Skarifikim per hapje traseje te Kanalit m2 900.00 50.00 45,000.00 330.9
3.122/a | Germim dhew me eskavator me zinxhira m3 1,300.00 400.00 520,000,00 3,823.5
Gersum shiembi me matrapik me Eskavator me
3.90/u |zinxltira 3 2,200,060 1,i60.00 2,426,000.00 17,794.1
3.183/a|Shtrese zhavors, t=10cm m3 69.00 2,500.00 150,000.00 1,182.9
2,158/5a  Transport dheu me awto derd Sl ml 500,00 400,00 200.000,00 14704
Bazament+mure b/arme C20725 (Kanal
3 .245]derivacioni, L=3200m}) w3 150,00 13,500.00 2,025,000.0¢ 14,889.7
3.289%/an|F V Hekur betoni SN-500N/mm?2 Ton 10,50 110,000.00 1,155,000.00 8,492.6
2.36{Mbushje dhe Nyjeshje dhen m3 300.00 350.06 105,000.00 772.1
SHUNMA 8 6,620,000.00 48,676.5
9.Baseni i Presionil.
3 | Skarifikiin por hapjc trasgjc tc tubacionit 2 400,00 3000 20,060.00 1471
390/a | Germum dheu+shkembt m3 260.00 1,100.00 286,000.00 2,1029
3.122/a | Germim dhieu m3 100 .66 400.00 40,000.00 2943
3.158/54 3 Transpoii thea me auio dert 3 kan m3 23400 60000 1,102.9
3.183/1 Rirese zhavarsi naiyraie, i= tiom (] 3000 2,560.60 3513
3 745 | Beton C23/30 per bazamentrmure m3 12000 13,500.00 11,8118
2.i1 | Beton shitrese M-100 m3 6,00 9,000 00 54,000 00 397.1
3.289/an | ¥ V Hekur betoni SN-500N/m?2 Ton 9.60 110,000.00 1,056,000.00 17,7647
3288 | F V 7gare metalike on 200 140,000.00 280,000 00 20588
2.360 {Mvbushje dhe Ngjeshje dheu + zhavor w3 150 0 35000 52,500.60 386.0
3644 | F.V. Portametalike Ton 1.20 200,000,00 240,000.00 1,764.7 |

SHUMA Y

3,873,500.00

MIPTINS



i0-Tubacionet e venies se turbinave, @ [520mm, L=1170m}

230 ] Skanfikime por trasenc ¢ T. Presionit w2 1,100.00 100007 VT, $08.8
390 | Germim shbembi w3 1,200.00 1100008 2 7i47320,000.00 ,705.9
3.122/ | Germim dheu n3 3,0600.00 4G60.00 1,206,000.00 R8I35
3.158/5af Transport dhew me anto deri § kim m3 2,200,060 400.00 $30,000,00 6,470.6
2444 1 Reton 4N 2N ner ankerat mi 200,00 [ERS U] 20,000 oo [ER- SR
3.289%/m | F V Hekur betoni SN-500N/mm2 Ton 14,00 110,000.00 1,540,000.00 11,3235

- s T
9'“',\,'“[;’;)0&?:;}: - C1om) Snm (6%0m), Yon 105.00 ws,00060 | 1102500000 81,066.2
2.360 {dibushje dite Ngjesitje dheuw + zivavori nd 3,500.00 35060 1,225,000 04 v.0u7.4
SHUMA 10 20,000,000.00 147,058.8

11-Tubacioni i Skkarkimitnga b i
3 | Skariftkiine per trasene e T. Presionit m2 125.00 50.00 6,250.00 46.0
390/ | Gernbin shkembi m3 5000 1,100.00 55,000,.00 4044
3.122/a | Genmimn dheu m3 60.00 400.00 24,000.00 176.5
3.158/5a { Transport dbeu me auto deri 5 km m3 50,60 400,00 20,000.00 147.1
F.V b Celike ©508mm {§=6.3mm), L=100ml Ton 2.00 105,000.00 210,000.00 1,544.1
3.244 | Beton C20/25 per pus shuarje m3 5.00 14,000.00 70,000,00 5i4.7
3.28%an | F V Hekur betoni SN-500N/mm?2 Ton 0.35 110,000.00 38,500.00 283.1
2.36 [Mbushje dhe Ngjesije diren + zhavori m3 60 00 350,00 21,00000 1544
SHUMA 11 444,750.00 3,270.2
12-Ndertesa ¢ hidrocentralit
3 .3¢Skarifikim dieu m2 310.00 50.80 15,500 .00 it40
3.122/alGermim dhen ml 53000 400.00 21206000 1,558.8
3 9074 {Germite shkewnd m3 200.00 1,100.00 220,000.00 1,617.6
3.183/a[Shtrese zhavowi , t=10ccm m3 20,00 2,500.00 50,000.00 367.6
3.2451Beton M-230 bazamenl + muse m3 150 GO 13,500.00 2,025.000,00 14,889.7
3,743 Beion M-250 shkaile m3 7.40 13,300.00 27,000.00 198.5
3 245iKolona. Beton M-250 w3 IRO0 11,0060 60 198,000 00 14559
3.245])Koiona te vogia Beton M-250 ] 2.50 13,500 00 33,750.00 2482
3 242|(Kanalet ¢ shkarkimit). Beton M-250 m3 1500 13,500 00 202 50060 14890
3,288|F V Hekur betoni SN-500N/mm?2 Ton 9.38 110,000.00 1,034,250.00 7,582.7
2.383|F.V. Dyer per Godinen m2 22.00 9,000.00 198,000.00 1,455.9
3.7{F. V. Dritare per Godinen m2 18.00 9,000.00 162.,000.00 11952
2.33t{Suvatime me llac cimento m2 520.00 850,00 442,000,900 3,250.0
___2.111/2{Mure mbrojtes per podines M-200 m3 25.00 _ .. 12,00000 300,000.00 2,205.9
2.64 Mul‘eiulle' ml 55.00 ’ 10,000.08 550,000.00 40443
2.218[Mbulese m2 20000 5,000.00 1,000,000.00 73529
anjF.V . Shina per Vincuren mi 4060 16,000.00 640,000.00 4.705.9
an]Vine are 10 (on {(par hidroagrezatiny cape’ 1.40 800,000,060 §00,000.00 5,882.4
2 266/1 [Shirese me pilaka Wil 140,00 2,500.00 350,000.00 2,573.5
2.36[Ngjeshie dhen m3 40,00 350.00 14,0600.00 102.9
SHUMA 12 8,473,000.06 62,286.5
13- Hapje Rrupésh aksesi dhe shérbimi
Hapie Rrmgésh aksesi dhe shérbimi 1.eki l 1.00 ] 1,000,000.00 1,0000,000.00 7,352.9
SHUMA 13 1,000,000.00 7,352.9
14- Shpron@sime pir objektin

Shipronésime pér objektin Leké | 1.00 | 1,000,000 00 1,000,000.00 7,352.9
SIIUMA 14 1,000,000.00 7,352.9
SHUMA E PUNIMEVE TE NDERTIMIT (I-14) | 83,309,650.0 612,571.0
SHPENZIME NGRITJE KANTIERI 2% E PUNIMEVE TE NDERTIM 0.02 1,249.644.8 9,188.6
i i Shuma 84,559,294,8 6217595
FONDI REZERVE 5% E PUNIMEVE TE NDERTIMIT 0.05 4,227,964.7 31,088.0
SHUMA TOTALE E PUNIMEVE TE NDERTIMIT §8,787,259.49 652,847.5




IHLPUNIME TE TJERA

18--Lidhja me Linje 35KV - 8km
1 1 F.V. shtylle metalibe thoimplet e Lagament) 240,600.00 38,235.25
71 F.V. percieiies Ai-C - 30 mmZ [AAT] Py SN 14951 0
3 1FV.OPGW 25 mm2 450 04 360.000.00 2,047 06
4 | F.V. Elektroda tokzimi 2,800.00 218,400.00 1,605.88
§ | F V. shint tokzimni 40 x 4 mm 700,00 91,000,060 a69.12
6 | F.V. Shkarkues 35 kV 15,000.00 90,000,00 661.76
7 L F.V. Transformator rryine 35 kV - 100/5A 200,000,060 1,200,000.00 8,823.53
3 § F.V. Transformaior tensioni 35/0,1 kV 200,000.00 400.,000.00 2941.18
9 | F.V. Mates energjic aktivefreaktive 100V/SA 180,000.00 180,000.00 1,323.53
10 | Trakt iyyrje ne N/Siacion {kompiet) 35kV 1,050,000.00 2,100,000.00 1544118
11 | Transporl '950,000.00 950,000.00 6,985.29
Shuma 10/ 12,817,400.00 94,245.59
Fondi Reserve {~3%) 384,522,00 2,827.37
SHUMA 15 13,201,922.00 97,072.96
an | Mijellic pemesh 50000 600,000,800 44118
an | Sistemine skarpatash 300.00 450,000.00 3,308.8
SHUMA 11 1,050,000.00 7,720.6
17-Makineri pajisje teknologii
an | Makineri pajisje hidromelanike glie cleldrike 68,100.00 |  456,270,000.00 3,354.926.5
(urbine, pancleciektrike, nfst elekinik, cif)
SHUMA 17 456,270,000,00 3,354,926,5
SHUMA 15-17 PUNIMEVE TE TJERA 470,521,922.00 3,459,720.0
TOTALI 1 FREVENTIVIT BEC BUSHTRICA 3 (PA TVSH) 559,309,181.5 4,112,567.51




GIRAFIK PUNIMESEH
._ NDERTIMI I HIDROCENTRALIT BUSHTRICA 3

PERJUDHA E NDERTIMIT
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LA PUNIME NDERTIMI DHE MONTIM!
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2-Kanali reakordiniit nga V.M.1 ne Dekantuesin 1, L=15mf

3-Dekantuesi 1

4-Kanali i derivacionit pa presion nga Dekantuesi I né Basenin e Presionit, L=3200ml

5-Veprat e Marrjes V.M.2

6- Kanali reakerdimit nga V.M.2 ne Dekantuesin 2, L=8ml

7-Dekantuesi 2

8-Kanali i derivacionit pa presion nga Dekantuesi 2 né Basenin ¢ Presionit, L=430n:!

9-Baseni i Presionit.

10-Tubacionet ¢ renies se turbinave, @ 1520mm, L=1170m}

11-Tubacioni i Shkarkimit nga baseni

12-Ndertesa e hidrocentralit

13- Hapje Rrugésh aksesi dhe shérbimi

14- Shpronésime pér objektin

15--Lidhga me N/st Prrenjas 110/35/6 KV, Linje 35kV - 8km

16-Rehabibilitim Mjedisi

17-F.V. ¥Maldneri pajisje telkknologjike

18-Kolaudim dhe marrje né Dorézim




